
Copia 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 1DEL 15/06/2017 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZIONE 

PER L'ANNO 2016 - LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI 

RESPONSABILI DI AREA INCARICATI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 
Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e il sistema premiante adeguato alla cd “Riforma 
Brunetta” D.Lgs.150/09 approvato con deliberazione di G.C. n° 8 del 10.02.2011 integrato con deliberazione di Giunta n. 
20 del 24.03.2011;  
 
Visto il CCNL dei dipendenti degli enti locali con particolare riferimento alla parte che riguarda la retribuzione di risultato 
dei Responsabili incaricati di Posizione organizzativa; 
 
Richiamato il sistema di misurazione e valutazione delle Performance approvato con deliberazione di G.C. n° 65  del 
07.12.2011 che ha definito le modalità di liquidazione della parte accessoria del fondo incentivante ai dipendenti. 
 
Visto l’art.19 c.8 del D.Lgs 150/09 e s.m.i. che prevede che le disposizioni che prevedono la suddivisione dei dipendenti 
all’interno di fasce di merito  non si applicano al personale dipendente se il numero dei dipendenti in servizio 
nell’amministrazione non è superiore a 15 e ai dirigenti se il numero dei dirigenti in servizio nell’amministrazione non è 
superiore a 5.  
 
Dato atto della peculiarità dell’ente che non ha un numero di dipendenti superiore a 15 e pertanto questo Comune rientra 
nelle deroghe previste dall’articolo sopra citato; 
 
Dato atto che questo ente con deliberazione di G.C. n.56 del 15.10.2016 ha adottato il Piano Dettagliato degli Obiettivi 
che prevede obiettivi di “miglioramento” e/o di “sviluppo” misurabili a fine anno; 
 
Richiamata la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2016 - 
PROPOSTA DI VALUTAZIONE, parte integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in 
merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2016 sulla base la relazione dei Responsabili in merito 
all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati; 
 
Viste le schede di valutazione di dipendenti e degli incaricati di P.O., allegate alla relazione dell’OdV che propone 
all’Amministrazione, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei comportamenti organizzativi, la 
percentuale di indennità di risultato da liquidare ai Responsabili con P.O.; 
 
Ritenuto di aderire alle proposte di valutazioni riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di Valutazione in merito ai 
risultati raggiunti dai dipendenti del Comune e di liquidare quanto spettante a ciascuno dipendenti sulla base delle 
percentuali previste nella relazione dell’OdV; 
VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 



 
DETERMINA 

 
 

 
1. di approvare la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2016 - 
PROPOSTA DI VALUTAZIONE e i suoi allegati: relazione del responsabile e scheda di valutazione, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 
2016 sulla base la relazione dei Responsabili in merito all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati; 
 
2. di liquidare ai responsabili di area  incaricati di P.O. l’indennità di risultato definita ; 
 
3. di imputare la spesa ai pertinenti capitoli del bilancio 2017  residui passivi reimputati  della competenza 2017; 
 
 
4. di dare mandato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell’apposita sezione “Valutazione e Trasparenza” sia il  
PDO che  la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE SUL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA DI 
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE - VERIFICA RAGGIUNGIMENTO OBIETTIVI ANNO 2016 ” 
 

 

      

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Valle Salimbene, lì 15/06/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Viola Stefano  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Valle Salimbene, lì 15/06/2017 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Viola Stefano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 239 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 24/06/2017 al 09/07/2017. 

 

 

Valle Salimbene, lì 24/06/2017 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Umberto Fazia Mercadante  

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


